
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ
DĚTSKÉHO DNE

Číslo smlouvy Středočeského kraje: S-2901/KHT/2021

(dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5
zastoupený: Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kaje
IČ: 70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 6
číslo účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,Středočeský kra/"')

a

HistoryPark s.r.o.
se sídlem: Ledčice č.p. 222
zastoupený: Alešem Charvátem, jednatelem
IČ: 03008193
bankovní spojení: Flo banka, a.s.
číslo účtu: 2700592616/2010
(dále jen ,,HistoryPark")

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1

1.2

1.3

Účelem této smlouvy je zajištění realizace akce - dětského dne pro děti z dčtských domovů
Středočeského kraje, jak je specifikována touto Smlouvou (dále jen ,,Akce")

Předmětem Smlouvy je povinnost HistoryPark řádně a včas zajistit realizaci Akce dle speci-
fikace obsažené v této Smlouvě. HistoryPark se touto Smlouvou Středočeskému kraji zava-
zuje, že pro něj ve sjednané době a za sjednaných podmínek realizuje Akci spočívající
zejména, nikoli však výlučně, v dopravě maximálně 430 dětí a 50 dospělých (pedagogický
doprovod) do místa konání Akce a zpět do místa odkud bude doprava objednána, jak je uve-
deno v příloze k této Smlouvě, v zajištění cateringu dle požadavku Středočeského kraje, jak
je uveden v příloze k této Smlouvč a v zajištčni vstupného a lektorovaného programu, jak je
uvedeno v příloze k této Smlouvě.

Realizace Akce proběhne dle požadavků Středočeského kraje stanovených dále v této
Smlouvě, a to řádně a včas, na náklad HistoryPark a na jeho nebezpečí.

1



1.4

].5

Středočeský kraj se zavazuje za realizaci Akce zaplatit HistoryPark ujednanou odměnu,
a to za podmínek dále stanovených.

HistoryPark bere na vědomí, že součástí realiace Akce jsou i práce a činnosti v této Smlouvě
výslovně nespecifikované, které však jsou k řádné realizaci Akce nezbytné, a o kterých His-
toryPark vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto
nespecifikovaných prací a činností však v žádném případě nezvyšuje touto Smlouvou sjed-
nanou cenu za realizaci Akce.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1

2.2

ljistoryPark je povinen zrealizovat Akci dne 19. 6.2021, kdy přesný harmonogram je uveden
v příloze k této Smlouvě.

Místo plnění je specifikováno v příloze k této Smlouvě.

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Celková maximální (nepřekročitelná) výše odměny pro HistoryPark za realizaci Akce bude
činit 258.404 KČ bez DPH (slovy: dvě stě padesát osm tisíc čtyři sta čtyři koruny), celkem
vC. DPH bude cena činit 305.100 KČ (slovy: třista pět tisíc sto korun).

3.2 Konečná cena, která bude za realizaci Akce uhrazena HistoryPark, bude vypočtena na zá-
kladě celkového počtu osob, které se Akce zúčastní, na základč níže uvedených ustanovení.
celkový počet osob, které se Akce zúčastní, musí Středočeský haj oznámit HistoryPark
nejpozději pčt dnů před realizací Akce.

Cena za dopravu účastníků z jednoho dětského domova Činí 9.445 KČ bez DPH (slovy: devět
tisíc Čtyři sta čtyřicet pčt korun), celková cena za dopravu účastníků z jednoho dětského do-
mova tedy činí 11.428 KČ VC. DPH (slovy: jedenáct tisíc čtyři sta dvacet osm korun).

Cena za catering pro jednu osobu Činí 127,50 KČ bez DPH (slovy: sto dvacet sedm korun
a padesát haléřů), celková cena za catering pro jednu osobu tedy vC. DPH činí 150 KČ (slovy:
sto padesát korun).

Cena za vstupné včetně lektorovanCho programu pro jednu osobu činí 144,50 KČ bez DPH
(slovy: sto čtyřicet Čtyři korun a padesát haléřů), celková cena za vstupné včetně lektorova-
ného programu pro jednu osobu tedy vC. DPH činí 170 KČ (slovy: sto sedmdesát korun).

3.3 Celková maximální výše odměny a výše jednotkových odměn jsou konečné a zahrnují veš-
keré náklady HistoryPark na realizaci Akce, zahrnují tedy veškeré práce, dodávky, služby,
poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádnou realizaci Akce dle této Smlouvy.

3.4 Cena bude HistoryPark uhrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě jediné
celkové faktury po řádné realizaci Akce. HistoryPark je oprávněn vystavit fakturu do 30 dnů

2



3.5

3.6

3.7

po realizaci Akce. Nedílnou součástí faktury jako její příloh musí být soupis skutečně prove-
dených služeb, prací apod., včetnč přesného počtu osob, které se Akce účastnily.

Faktura bude zaslána listině na adresu Středočeského kraje, Odbor Kancelář hejtmanky, Zbo-
rovská 11, 150 21 Praha 5 anebo elektronicky na adresu podatelna@kr-s.cz. Faktura bude
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/199! Sb., o účetnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znční pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní
fimu/název, sídlo a IČ HistoryPark, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou
částku bez/včetně DPH), a bude mít náležitosti obchodní listiny die § 435 Občanského záko-
níku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy Středočeského kraje (viz záhlaví
této smlouvy).

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Středočeskému kraji. Povinnost
Středočeského kraje zaplatit odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Středo-
českého kraje ve prospěch účtu HistoryPark. Středočeský kraj neposkytuje zálohy. Platby
budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této
měnč.

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, nepovažuje se za řádný da-
ňový doklad, neběží doba splatnosti, a středočeský kraj je oprávněn daňový doklad vrátit
s tím, že HistoryPark je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splat-
nosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nového řádného dokladu.
V takovém případě není Středočeský kraj v prodlení s placením daňového dokladu.

4. SPECIFICKÉ PODMÍNKY REALIZACE AKCE

5.1

5.2

Realizace akce musí proběhnout bez vad a nedodělků, tedy v souladu s touto Smlouvou.

HistoryPark je povinen Akci realizovat v souladu s platnou legislativou, zejména ve vztahu
k zajištění přepravy účastníků Akce, kdy HistoryPark bere na vědomí, že Akce je určena pro
děti.

5. PRÁVA A POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ HISTORYPARK

5.1

5.2

HistoryPark se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas, v souladu
s pokyny a zájmy Středočeského kraje.

HistoryPark odpovídá Středočeskému kraji za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s pInč-
ním předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že Škodu nezavi-
nil. HistoryPark se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Středočeský
kraj upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Středočeský kraj přesto postupuje způsobem,
který byl ze strany HistoryPark označen za rizikový.

3



5.3

5.4

HistoryPark prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči nčmu zahájeno
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí,
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo
být důvodem soudní exekuce na majetek HistoryPark, nebo by mohlo mít, jakkoliv negativní
vliv na schopnost HistoryPark splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení
nebylo vůči němu zahájeno.

HistoryPark prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu pI-
nční a že je způsobilý k řádnému a včasnému realizaci Akce dle této Smlouvy. Dále prohla-
šuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné
k bezchybnému plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou třeba k řádnému plnění předmětu Smlouvy.

6. PRÁVA A POVINNOSTI STŘEDOČESKÉHO KRAJE

6.1

6.2

Středočeský haj je oprávněn prostřednictvím své kontaktní osoby určené touto Smlouvou
zadávat HistoryPark úkoly v souvislosti s realizací Akce a realizaci Akce kontrolovat. Tyto
úkoly musí být v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

Středočeský kraj se zavazuje poskytnout HistoryPark veškeré informace a součinnost potřeb-
nou pro realizaci Akce. Středočeský kraj odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost infor-
mací poskytnutých HistoryPark. Součinnost Středočeského kraje však nelze vykládat tak, že
by Středočeský haj měl poskytovat jakékoli plnění či činnosti vedoucí k realizaci Akce.

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v Občan-
ském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu ustanovení
§ 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem pro
odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle usta-
novení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

Za podstatné porušení Smlouvy ze strany HistoryPark se považuje zejména takové jednání,
ze kterého bude nepochybné, že nebude schopen realizovat Akci řádně a včas.

V případě ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany HistoryPark je HistoryPark povinen
činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Středočeský kraje neutrpěl na svých právech nebo
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Středočeský kraj sdělí HistoryPark, že na spl-
nění této povinnosti netrvá.

Středočeský kraj je oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovčdí. Písemně lze vypo-
včdčt tuto Smlouvu nejpozději 5 dní před konáním Akce. Platnost Smlouvy je ukončena

4



dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Středočeský kraj je v takovém případě povi-
nen uhradit HistoryPark účelně vynaložené náklady, které až do dne výpovědi, vynaložil na
realizaci Akce.

8. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Vady musí Středočeský kraj uplatnit u HistoryPark bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozví.

Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Středočeský kraj právo na při-
měřenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy, přičemž volba náleží Středočeskému kraji.

Středočeský haj je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že HistoryPark

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, at' již úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v rámci
přípravy nebo při provádění Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem přípravy nebo provádční Smlouvy ke škodě
Středočeského kraje, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné
a otevřené soutěže.

V případč prodlení s úhradou faktury je Středočeský kraj povinen uhradit HistoryPark zá-
konný úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že Akce bude trpčt vadami, zejména nebude realizována dle této Smlouvy je His-
toryPark povinen uhradit Středočeskému kraji smluvní pokutu ve výši 5 % ze skutečné ceny
za realizaci akce vC. dph, jak bude stanovena dle ČI. 3. odst. 3.2. Pokuta je splatná do 30 dnů
od výzvy Středočeského kraje k její úhradě. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty je
HistoryPark povinen navíc zaplatit Středočeskému kraji zákonný úrok z prodlení z dlužné
částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

V případč, že se Akce z viny HistoryPark vůbec neuskuteční, nemá HistoryPark nárok na
odměnu, náhradu jakýchkoli nákladů, a navíc je povinen uhradit Středočeskému kraji
smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové maximální částky odměny, jak je uvedena v ČI. 3.
odst. 3.1. Pokuta je splatná do 30 dnů od výzvy Středočeského kraje k její úhradě. V případě
prodlení s úhradou smluvní pokuty je HistoryPark povinen navíc zaplatit Středočeskému
kraji zákonný úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními před-
pisy.

Středočeský kraj je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou
smluvní pokutu, a to bez ohledu na to, zda byla tato smluvní pokuta uhrazena či nikoli.

Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek za-
ložený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení od-
stoupení od Smlouvy HistoryPark. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu
škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku

5



z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbč práva. Obdobné platí
i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem.

9. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem
a předpisy souvisejícími.

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti
s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy
České republiky.

9.3 HistoryPark bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů
Smlouvy, včetně ceny v souladu s příslušnými právními předpisy, stejnč, jako souhlasí se
zveřejněním této Smlouvy v registru smluv, a to bez ohledu na to, zda k tomu má Středočeský
kraj zákonnou povinnost.

9.4 Tato Smlouva může být mčněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně čís-
lovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Ke změnám či
doplnční neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

9.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neú-
činným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým ob-
sahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

9.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povin-
nostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplat-
nění ustanovení § 1765 odst. l, § 1766 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku na svůj smluvní
vztah založený touto Smlouvou.

9.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu. Středočeský
kraj obdrží dva stejnopisy, HistoryPark jeden stejnopis.

9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

9.9 HistoryPark se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. HistoryPark se dále zava-
zuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním
Služby, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy.

6



9.10 Tato Smlouva nabývá platnosti jejím oboustranným podpisem a účinnosti dnem jejího zve-
řejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění
provede Středočeský kraj.

9.11 HistoryPark souhlasí s tím, aby Středočeský kraj po dobu trvání této Smlouvy zpracovával
jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či
případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým pod-
pisem uděluje souhlas Středočeskému kraji ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uve-
deném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.

9.12 Plnění dle této Smlouvy bylo schváleno Radou Středočeského kraje Usnesením č. RK 006-
23/202I/RK dne 27. 5. 2021.

9.13 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu správně přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem
a na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha:
l. Specifikace Akce (doprava, catering, lektorovaný program)

V Praze 16 -06- 2021 V P,,,, 16 "06- 2021

HistoryPark

Aleš Charvát,

£6L800EOZ3 '?|cj
C6L800C0 'CQl

«)!?P61 80 LLZ 'uz
·o'j's y|jedÁjoĹ$!H

Středočeský kra°

M ctr Pecková,
hejtman a str dočeského kraje

7



Příloha Č. l - Specifikace akce

Akce se uskuteční v History Parku Ledčice. Účastníky akce jsou děti z dětských domův a jejich do-
provod (maximálně 430 dětí a 50 dospělých).

Cílem je představit archeologii a příbuzné obory výukovou, ale přesto zábavnou formou. Náplní dne
je kombinovaný celodenní program, který využívají školní exkurze. Děti budou rozděleny na dvě
skupiny. Zatímco první skupina půjde s průvodcem na výlet na horu Říp, druhá v areálu absolvuje
zhruba tříhodinový program. Ten se skládá ze hry na archeologa, kdy děti zkoušejí tři z činností jako
například: odkrývání pravěké hrobky, hledání pokladů detektorem kovů, výroba keramiky, drcení
mouky, výroba textilu, hledání fosilií atd. Program je přizpůsoben náročností věku dětí (od mateř-
ských škol až po druhý stupeň ZŠ). Kolem oběda se děti vystřídají.

Obě skupiny i osoby pedagogického dozoru dostanou v areálu oběd, nápoj a malou svačinu.

příjezd do areálu se předpokládá v cca 8:30 hodin, odjezd pak v cca 16:00-16:30 hodin.

Specifikace k dílčím parametrům:

1. Doprava

Cena zahrnuje:

- cestu až 480 účastníků z celkem 14 dětských domovů Středočeského kraje do HistoryParku,
Ledčice č.p. 222 a zpět

- parkovné pod Řípem
, dálniční poplatky
- doby čekání řidičů
Seznam adres 14 dětských domovů:

, Dě==?==l ·1772 16ČůZ Rmn 25601 'N'stw

?. dcmov· PYŠáY. 112 3?364 7224 Jl2 25! 67 PYŠěY
3 dcmw0 smvz R7 32 1263 7 2&1% Mzva
L 1ct·kn hútehU šKcá& Berm 3LL 61 17 ľ\&ádeže JJ02/8 266Ql Bermn
5. DéCúYd. LinhďĽ Be(~ksu m 5?0575 im z7351
ť. Détáty lemov. ZAkkdm šLďa ahWA9» ~'NáW"'~ 312 GS ĺ p Ledoe
?. Célú¶ domov Šjdhi giitkína Zruč nM sara«m 593 774 21 ja 26 z2 zm m Sdzavcxj

Dé6bý 3cxmv 0 Stmi md VFtavou.U 31572 73 95 U 438 278UI nM
y Ntsky ·Jcakn Knmh>. 12572 3! 78 HOM ~0 L80 29¢3J KfRSbQQ

.·.. 5t'eim M&d9a Spe'täné 32 1931 lb CelN2 29'3 Ql Bdďaw
11 N¢jjy PraktKka um WdMri a EW~ m SI 39 46 tňda 515/'67 m Q2 Nýmbuň
!2. Detůy dc3 ŠkoH 42 318 43 z2 samice 42 2CQ 33
!3 'áoía · DěůůcY ckmov i. µb~á 317 Bi 43 17 I 257 BI
l'- Umov 0 µétw r~ WáŠéCL Ckružm H7 31357 z! 36 oUumg647 m (jí Now! SUašea'

Předpokládá se využití až ll zájezdových autobusů o kapacitách 49-61 osob.

2. Catering

Cena zahrnuje:

- oběd (kuřecí řízek s bramborovou kaší)
- nápoje (voda, ovocná št'áva nebo čaj, případně káva pro dospělé)
- svačinu (zmrzlinu Míša nebo Mrož, horalku a jablko)

8



3. Vstupné vČetně lektorovaného programu

Cena zahrnuje:

- vstupné do areálu
- lektorovaný program
- jednoho průvodce pro skupinu na Říp
- malý suvenýr pro každého (vlastní výrobek z keramické hlíny nebo samolepka nebo magnetka;

ne všichni si odvezou to samé, ale každý něco)

9


